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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 91.006.139,88
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 61.342.323,62

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 56.039.432,29

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 15.331.283,46
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 1.154.572,46
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO14.176.711,00

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 25.915.505,72
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 25.915.505,72

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.666.588,32
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.666.588,32

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.1.3. 13.126.054,79
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 5.302.891,33

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 5.302.891,33
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS5.302.891,33

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 29.663.816,26

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 29.663.816,26

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 24.585,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 24.550,00
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 35,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 15.865.252,32
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 1.100.752,36
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD1.664,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 160.348,96
3.3.90.30.06 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 2.322,30
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 4.257.377,95
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 166.639,01
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 94.653,71
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 733.402,63
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 52.124,00
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 74.463,43
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 58.320,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO990.242,91
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.295.925,87
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 1.017.826,60
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 8.080,00
3.3.90.30.46 MATERIAL BIBLIOGRÁFICO NÃO IMOBILIZÁVEL 3.546.051,90
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 2.305.056,69

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 773.774,59
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 83.730,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 5.950,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 77.780,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.278.611,60
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.900,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 1.479.350,45
3.3.90.36.08 BOLSA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO 399.639,57
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 55.200,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 7.070,00
3.3.90.36.41 DIÁRIAS A CONSELHEIROS 311,16
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 334.140,42
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 91.006.139,88
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 29.663.816,26

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 29.663.816,26

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 9.222.676,59
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 4.840,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 613.824,44
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 18.884,51
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 34.728,12
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 222.373,86
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 551.822,80
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE2.976.343,29
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 364.673,85
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO364.192,26
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.127.217,53
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS600,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 2.768,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 2.980,50
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 208.704,29
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 152.190,11
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.200,00
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 45.650,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 281.074,50
3.3.90.39.49 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO 28.500,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 213.691,12
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 3.680,00
3.3.90.39.57 TRANSPORTE DE SERVIDORES 2.033,80
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 51.702,30
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI82.400,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 4.556,25
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 14.069,60
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 102.498,72
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO2.472,44
3.3.90.39.73 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 22.734,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.719.270,30

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 697.906,01
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 625.990,96
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 71.915,05

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 548.511,27
3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 548.511,27

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 146.938,99
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 146.938,99

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 21.829,89
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 14.829,51
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 8,38
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.992,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 6.905.273,10

4 INVESTIMENTOS4. 6.905.273,10

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 6.905.273,10

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 2.087.244,88
4.4.90.51.92 INSTALAÇÕES 14.056,00
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 2.073.188,88

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 4.818.028,22
4.4.90.52.02 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 58.786,00
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES57.898,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 294.051,75
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO18.141,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 402.225,66
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 1.265,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 355.711,80
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 3.129.170,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 500.779,01

T O T A L 97.911.412,98

Palmares/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 77.614.678,40
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 41.815.306,83

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 38.713.092,23

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 18.124.047,09
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 20.909,66
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO18.103.137,43

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 15.998.795,74
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 15.464.114,49
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 534.681,25

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.840.707,37
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.840.707,37

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 2.590.870,50
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 2.590.870,50

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 6.470,00
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 6.470,00

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 152.201,53
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL 12.816,88
3.1.90.94.03 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - INATIVO - PESSOAL CIVI121.930,05
3.1.90.94.15 INDENIZAÇÕES POR DEMISSÃO 17.454,60

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 3.102.214,60

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 3.102.214,60
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS3.102.214,60

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 35.799.371,57

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 35.799.371,57

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 53.620,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 53.620,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 8.250.494,82
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 2.563.659,24
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 294.424,10
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 84.329,89
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 623.016,00
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 464.214,98
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 3.950,90
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 113.325,26
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 24.822,37
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 584.306,23
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 13.999,07
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 1.003,57
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.867,05
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO431.021,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 258.900,13
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 20.564,30
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 35.744,50
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 610,80
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 12.500,85
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 53.321,70
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 50.497,60
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 820,36
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 2.088.611,73
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 448.426,12
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 76.557,07

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 5.967.577,09
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 56.119,38

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 56.119,38
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 137.875,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 97.875,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 40.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 199.703,52
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 198.903,52
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 800,00
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ELEMENTO

Fundo Municipal de Saúde de PalmaresFundo Municipal de Saúde de PalmaresFundo Municipal de Saúde de PalmaresFundo Municipal de Saúde de Palmares
RUA MARIA VERONICA DE MELO, S/N

00.562.279/0001-05 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 77.614.678,40
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 35.799.371,57

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 35.799.371,57

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 20.098.183,82
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 10.810,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 162.456,87
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 71.190,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 66.659,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 113.200,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.473.043,80
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 1.120.978,74
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO227.039,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 293.115,03
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS112.050,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 250,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 218.722,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 347.951,14
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 133.877,61
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 309.360,99
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 122.809,98
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA14.351.947,91
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 8.285,71
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 8.285,71
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 625.747,60
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 16.431,59
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 17.197,17
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.365,86
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS44.338,50
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 5.500,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA230.569,61

46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO90.3.3. 272.500,00
3.3.90.46.01 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 272.500,00

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 710.212,37
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 710.212,37

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 17.536,65
91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 16.034,78

3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 16.034,78
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 19.514,14

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 19.514,14
4 DESPESAS DE CAPITAL 3.505.328,54

4 INVESTIMENTOS4. 3.505.328,54

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 3.505.328,54

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.797.467,85
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 1.697.902,76
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 99.565,09

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.707.860,69
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 21.190,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ332.915,97
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES49.960,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 61.848,49
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 10.639,42
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 129.178,70
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 74.431,40
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 181.198,71
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 846.498,00

T O T A L 81.120.006,94

Palmares/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresFundo Municipal de Assistência Social de PalmaresFundo Municipal de Assistência Social de PalmaresFundo Municipal de Assistência Social de Palmares
RUA DA PALMA

01.717.816/0001-01 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de PalmaresISOLADO: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de Palmares

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 9.427.033,53
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 3.861.019,25

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 3.861.019,25

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.529.126,07
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 90.030,27
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.439.095,80

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.005.172,40
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.005.172,40

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 290.522,63
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 290.522,63

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 36.198,15
3.1.90.94.15 INDENIZAÇÕES POR DEMISSÃO 36.198,15

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.566.014,28

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.566.014,28

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 5.360,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 5.360,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.171.985,01
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 424.505,78
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 44.703,05
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 817.776,54
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 6.800,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.040,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 527.207,38
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 7.705,50
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO136.086,48
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 25.634,80
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 370,15
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 500,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 179.655,33

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 627.807,30
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 187.168,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 186.700,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 468,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.498.102,66
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.550,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 8.500,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 12.100,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 24.090,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 3.483,60
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.626,32
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.000,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 37.034,65
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 11.990,40
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 8.257,21
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 800,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 49.187,95
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 41.912,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 12.440,56
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.873,68
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 600,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA2.276.656,29

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 75.591,31
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 75.591,31
4 DESPESAS DE CAPITAL 244.109,73

4 INVESTIMENTOS4. 244.109,73

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 244.109,73

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 244.109,73
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES58.765,02
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.840,45
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 9.362,99
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 22.412,22
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 46.436,50
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS4.330,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 7.510,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 93.452,55

T O T A L 9.671.143,26

Palmares/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de PalmaresFundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de PalmaresFundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de PalmaresFundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Palmares
RUA ASCENSO FERREIRA

05.760.326/0001-30 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

PalmaresPalmaresPalmaresPalmares
ISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
PalmaresPalmaresPalmaresPalmares
ISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
PalmaresPalmaresPalmaresPalmares
ISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deISOLADO: 5 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
PalmaresPalmaresPalmaresPalmares

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 916.405,60
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 916.405,60

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 916.405,60

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 13.700,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 13.700,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 12.735,73
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 199,91
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 12.535,82

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 26.060,04
3.3.90.36.12 CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES 280,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 25.780,04

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 863.909,83
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA863.909,83

T O T A L 916.405,60

Palmares/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.
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